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IZVJEŠTAJ NEZAVISNOG REVIZORA 
-Za  “CRNOGORSKI OLIMPIJSKI KOMITET” PODGORICA  

IZVJEŠTAJ O REVIZIJI – FINANSIJSKIH IZVJEŠTAJA 
 
Pozitivno mišljenje 

Izvršili smo reviziju priloženih finansijskih izvještaja sportske organizacije  “CRNOGORSKI OLIMPIJSKI 
KOMITET” PODGORICA (u daljem nastavku sportska organizacija), koji obuhvataju iskaz o finansijkoj 
poziciji na dan 31.12.2022 godine, iskaz o ukupnom rezultatu i napomene uz finansijske iskaze u skladu 
sa Zakonom o računovodstvu Sl CG 145/2021 i 152/2022. 

Po našem mišljenju, finansijski izvještaji daju objektivan i fer prikaz po svim materijalno značajnim 
aspektima finansijske pozicije “CRNOGORSKI OLIMPIJSKI KOMITET” PODGORICA na dan 31.12.2022 
godine, njene finansijske uspješnosti i napomena uz finansijske iskaze za godinu koja se završava 
31.12.2022 godine u skladu sa Međunarodnim standardima finansijskog izvještavanja (IFRS) i 
Međunarodnim računovodstvenim standardima (IAS). 
 
Osnova za mišljenje 

Reviziju smo izvršili u skladu sa Međunarodnim standardima revizije (ISA), naše odgovornosti u skladu 
sa standardima (ISA) su detaljno opisane u odjeljku izvještaja koji je naslovljen Odgovornosti revizora za 
reviziju finansijskih izvještaja, Mi smo nezavisni u odnosu na sportsku organizaciju “CRNOGORSKI 
OLIMPIJSKI KOMITET” PODGORICA u skladu sa etičkim zahtjevima koji su relevantni za našu reviziju 
finansijskih izvještaja u Crnoj Gori, i ispunili smo druge etičke odgovornosti u skladu sa ovim zahtjevima. 
Smatramo da su revizijski dokazi koje smo pribavili dovoljni i adekvatni da nam pruže osnovu za naše 
mišljenje. 
 
Ključna revizorska pitanja 

Ključna revizorska pitanja su, po našem profesionalnom prosuđivanju, bila od najvećeg značaja u našoj 
reviziji finansijskih izvještaja za tekući period. Ova pitanja su razmatrana u kontekstu revizije finansijskih 
izvještaja u cjelini i u formiranju našeg mišljenja o njima, i mi nijesmo iznijeli izdvojeno mišljenje o ovim 
pitanjima. Pored pitanja koja su opisana u odjeljku Osnova za mišljenje odredili smo da su najbitnija 
sledeća pitanja bila od najvećeg značaja za reviziju finansijskih izvještaja: 
 
Posebna pažnja je bila posvećena reviziji pozicije prihoda i rashoda i njihove prezentacije i na osnovu 
adekvatne dokumentacije smo se uvjerili u pravilnu prezentaciju ovih  pozicija, za koje postoji uredna 
prateća dokumentacija, kojom se potvrđuje nastanak i postojanje prihoda i rashoda u poslovnoj 2022 
godini. 

 

 

 



 

Odgovornost rukovodstva i lica ovlašćenih za upravljanje 

Rukovodstvo je odogvorno za pripremu finansijskih iskaza koji pružaju istinit i objektivan prikaz u skladu 
sa Međunarodnim standardima finansijskog izvještavanja i za druge finansijske izvještaje u skladu sa 
pozitivnim zakonskim propisima Crne Gore, kao i za one interne kontrole za koje odredi da su potrebne 
za pripremu finansijskih izvještaja koji ne sadrže materijalno zanačajne pogrešne iskaze, nastale usled 
kriminalne radnje ili greške. Pri sastavljanju finansijskih izvještaja, rukovodstvo je odgovorno za procjenu 
sposobnosti sportske organizacije “CRNOGORSKI OLIMPIJSKI KOMITET” PODGORICA da nastavi 
poslovanje u skladu sa načelom stalnosti, objelodanjujući, po potrebi pitanja koja se odnose na stalnost 
poslovanja i primjenu načela stalnosti poslovanja kao računovodstvene osnove, osim ako rukovodstvo 
namjerava da likividira sportsku organizaciju ili da obustavi poslovanje, ili nema drugu realnu mogućnost 
osim da to uradi. Lica ovlašćena za upravljanje su odgovorna za nadgledanje procesa finansijskog 
izvještavanja sportske organizacije. 
 
Odgovornost revizora za reviziju finansijskih izvještaja 

Naš cilj je sticanje uvjeravanja u razumnoj mjeri o tome da li  finansijski izvještaji uzeti u cjelini, ne sadrže 
materijalno značajne pogrešne iskaze, nastale usled kriminalne radnje ili greške. Uvjeravanje u razumnoj 
mjeri označava visok nivo uvjeravanja, ali ne predstavlja garanciju da će revizija sprovedena u skladu sa 
Međunarodnim standardima revizije uvijek otkriti materijlano značajne prikaze ako takvi iskazi postoje, 
iako je revizija pravilno planirana i sprovedena. Pogrešni iskazi mogu da nastanu usled kriminalne radnje 
ili greške i smatraju se materijalno značajnim ako je razumno očekivati da će oni, pojedinačno ili zbirno, 
uticati na ekonomske odluke korisnika donijete na osnovu ovih finansijskih izvještaja. 
 
Kao dio revizije u skladu sa ISA standardima, mi primjenjujemo profesionalno prosuđivanje i održavamo 
profesionalni skepticizam tokom revizije. Isto tako, mi: 
 

 Vršimo identifikaciju i procjenu rizika od materijalno značajnih pogrešnih iskaza u finansijskim 
izvještajima, nastalih usled kriminalne radnje ili greške; osmišljavanje i obavljanje revizijskih 
postupaka koji su prikladni za te rizike; i pribavljanje dovoljno adekvatnih revizijskih dokaza da 
obezbijede osnovu za mišljenje revizora. Rizik da neće biti identifikovani materijalno značajni 
pogrešni iskazi koji su rezultat kriminalne radnje je veći nego za pogrešne iskaze nastale usled 
greške, zato što kriminalna radnja može da uključi udruživanje, falsifikovanje, namjerne 
propuste, lažno predstavljanje ili zaobilaženje interne kontrole. 
 

 Stičemo razumijevanje o internim kontrolama koje su relevantne za reviziju radi osmišljavanja 
revizijskih postupaka koji su prikladni u datim okolnostima, ali ne u cilju izražavanja mišljenja o 
efikasnosti sistema interne kontrole entiteta. 

 

 Vršimo procjenu primijenjenih računovodstvenih politika i u kojoj meri su razumne 
računovodstvene procjene i povezana objelodanjivanja koje je izvršilo rukovodstvo. 

 

 Donosimo zaključak o prikladnosti primjene načela stalnosti kao računovodstvene osnove od 
strane rukovodstva i, na osnovu prikupljenih revizijskih dokaza, da li postoji materijalna 
neizvjesnost u vezi sa događajima ili uslovima koji mogu da izazovu značajnu sumnju u pogledu 
sposobnosti entiteta da nastavi sa poslovanjem u skladu sa načelom stalnosti. Ako zaključimo 
da postoji materijalna neizvjesnost, dužni smo da u svom izvještaju skrenemo pažnju na 
povezana objelodanjivanja u finansijskim izvještajima ili, ako takva objelodanjivanja nisu 
adekvatna, da modifikujemo svoje mišljenje. Naši zaključci se zasnivaju na revizijskim dokazima 



 

prikupljenim do datuma izvještaja revizora. Međutim, budući događaji ili uslovi mogu za posledicu 
da imaju da entitet prestane da posluje u skladu sa načelom stalnosti. 

 

 Vršimo procjenu ukupne prezentacije, strukture i sadržaja finansijskih izvještaja, uključujući 
objelodanjivanja, i da li su u finansijskim izvještajima prikazane osnovne transakcije i događaji 
na takav način da se postigne fer prezentacija. 

 
Saopštavamo licima ovlašćenim za upravljanje, između ostalog, planirani obim i vrijeme revizije i 
značajne revizijske nalaze, uključujući sve značajne nedostatke interne kontrole koje smo identifikovali 
tokom revizije. Takođe, dostavljamo licima ovlašćenim za upravljanje izjavu da smo usklađeni sa 
relevantnim etičkim zahtevima u pogledu nezavisnosti i da ćemo ih obavijestiti o svim odnosima i ostalim 
pitanjima za koja može razumno da se pretpostavi da utiču na našu nezavisnost, i gdje je to moguće, o 
povezanim mjerama zaštite. 

Od pitanja koja su saopštena licima ovlašćenim za upravljanje, mi određujemo koja pitanja su bila od 
najveće važnosti u reviziji finansijskih izvještaja za tekući period i stoga su ključna revizijska pitanja. Mi 
opisujemo ova pitanja u izvještaju revizora, osim ako zakon ili regulativa isključuje javno obelodanjivanje 
o tom pitanju ili kada, u izuzetno retkim okolnostima, utvrdimo da pitanje ne treba da bude uključeno u 
izvještaj revizora, zato što je razumno očekivati da negativne posledice budu veće nego koristi od takve 
komunikacije. 

Ostali regulatorni zahtjevi 

Revizor je izvršio reviziju finansijskih iskaza i nije primijetio materijalno pogrešne prikaze. 
 

Racio-Mont doo;  
društvo za reviziju 

 
____________________________ 

  Mladen Rakočević - Ovlašćeni revizor 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



" CRNOGORSKI OLIMPIJSKI KOMITET " CRNE GORE

19 . DECEMBRA 21 , PODGORICA, CRNA GORA 

Br:........................

Datum:....................... 2023 godine

Predmet: Izjava revizoru

Ugovorom o vršenju revizije finansijskih iskaza " CRNOGORSKI OLIMPIJSKI KOMITET " CRNE GORE za 
period od 01.01.2022 do 31.12.2022 godine utvrđena je obaveza naručioca revizije da revizoru u pismenoj
formi potvrdi date izjave koje je revizor zah�jevao u postupku revizije.

Shodno prednjem potvrđujemo date izjave na zahtjev ovlašćenog revizora Rakočević Predraga i Rakočević
Mladena („Racio Mont“ DOO  Kolašin):

1. Svjesno prihvatamo odgovornost za finansijske iskaze sastavljene i  objavljene za izvještajni period od
01.01.2022 do 31.12.2022 godine koji su bili predmet revizije,

2. Sve poslovne transakcije u izvještajnom  periodu  su dokumentovane, odnosno za svaku poslovnu transakciju
formirana je odgovarajuća dokumentacija, odnosno ne postoje poslovne transakcije za  koje nije formirana
odgovarajuća dokumentacija,

3. Sva poslovna dokumentacija za izvještajni  period  je registrovana u računovodstvu naručioca revizije,

4. Rukovodstvo i lica koja imaju značajnu ulogu u računovodstvenom sistemu i sistemu internih kontrola, ili lica
koja mogu ima� materijalno značajan u�caj na računovodstvene izvještaje, nijesu bila uključena u nezakonite
radnje u pripremanju i objavljivanju finansijskih iskaza koji su bili predmet revizije ili druge prevarne radnje.

5. Revizoru smo u postupku revizije stavili na raspolaganje sve poslovne evidencije i potkrepljujuću
dokumentaciju i sve zapisnike inspekcijskih organa i organa upravljanja,

6. U računovodstvenim izvještajima nema materijalno značajnih pogrešnih iskazivanja ili propusta;

7. Nije bilo neusklađenos� sa zahtjevima zakonodavnih i izvršnih organa koji bi, u slučaju njihovog nepoštovanja,
mogle ima� materijalno značajne efekte na računovodstvene izvještaje;

8. Ne planiramo da napus�mo sadašnju osnovnu djelatnost. 

9. Smatramo da su značajne postavke korišćene za izradu računovodstvenih procjena osnovane i dosledne.

RUKOVODILAC RAČUNOVODSTVA:

..............................................................................

PREDSJEDNIK:

..................................................................



ISKAZ O FINANSIJSKOJ POZICIJI /BILANS STANJA/
na dan   31.12.2022.    godine

Grupa Pozicija Red. 
broj Napomena Tekuca

godina

Prethodna
godina - 

krajnje stanje

Prethodna
godina - 

početno stanje

1 2 3 4 5 6 7

A K T I V A

00 A. NEUPLAĆENI UPISANI 
KAPITAL

001

B. STALNA IMOVINA ( 
003+008+016 )

002 191390 194455

01 I. NEMATERIJALNA 
ULAGANJA (004 do 007)

003

010 1. Ulaganja u razvoj 004

011 i 
014

2. Koncesije, patenti, licence i 
slična prava i ostala 
nematerijalna ulaganja

005

012 3. Goodwill 006

016 i 
015

4. Avansi za nematerijalna 
ulaganja i nematerijalna 
ulaganja u pripremi

007

II. NEKRETNINE, 
POSTROJENJA, OPREMA I 
BIOLOŠKA SREDSTVA 
(009+010+011+015)

008 191390 194455

020 i 
022

1. Zemljište i objekti 009 146703 148715

023 2. Postrojenja i oprema 010 44687 45740

3. Ostala ugrađena oprema, 
alati i oprema (012+013+014)

011

024 3.1. Investicione nekretnine 012

021 i 
025

3.2. Biloška sredstva 013

026 i 
029

3.3. Ostala nepomenuta 
materijalna stalna sredstva

014

028 i 
027

4. Avansi za nekretnine, 
postrojenja, opremu i biološka 
sredstva i nekretnine, 
postrojenja, oprema i biološka 
sredstva u pripremi

015

III DUGOROČNI 
FINANSIJSKI PLASMANI I 
DUGOROČNA 
POTRAŽIVANJA (017 do 023)

016

Matični broj: 02192136 Šifra djelatnosti:  9312

Popunjava pravno lice

Popunjava:  Radmila Brajković

Naziv:  " CRNOGORSKI OLIMPIJSKI KOMITET "  CRNE GORE

Sjedište:  19 . DECEMBRA 21 , PODGORICA, CRNA GORA

Broj iskaza

92606/2022



030, 
039
(dio)

1. Učešća u kapitalu zavisnih 
pravnih lica

017

033
(dio
),039
(dio)

2. Dugoročni krediti matičnom 
i zavisnim pravnim licima

018

031
(dio
),032
(dio
),039
(dio)

3. Učešća u kapitalu kod 
pravnih lica (sem zavisnih 
pravnih lica)

019

033
(dio
),039
(dio)

4. Dugoročni krediti pravnim 
licima kod kojih postoji učešće 
u kapitalu (sem zavisnih 
pravnih lica)

020

031
(dio
),032
(dio)

5. Učešća u kapitalu koja se 
vrednuju metodom učešća

021

032
(dio
),034,0
35,036,
039
(dio)

6. Dugoročna finansijska 
ulaganja (dati krediti i hartije 
od vrijednosti)

022

038,03
9(dio)

7. Ostali dugoročni finansijski 
plasmani i potraživanja

023

288 C. ODLOŽENA PORESKA 
SREDSTVA

024

D. OBRTNA SREDSTVA 
(026+031+039+043+044)

025 10369 71701

I. ZALIHE (027 do 030) 026 1580 239

10 1. Zalihe materijala (materijal 
za izradu, rezervni delovi, sitan 
inventar i auto gume)

027

11 2. Nedovršena proizvodnja 028

12 i 13 3. Gotovi proizvodi i roba 029

15 4. Dati avansi 030 1580 239

II. KRATKOROČNA 
POTRAŽIVANJA (032 do 035)

031

202,20
3,209
(dio)

1. Potraživanja od kupaca 032

200,20
9(dio)

2. Potraživanja od matičnog i 
zavisnih pravnih lica

033

201,20
9(dio)

3. Potraživanja od ostalih 
povezanih lica

034

4. Ostala potraživanja 
(036+037+038)

035

223 4.1. Potraživanja za više plaćen 
porez na dobit

036



27 4.2. Potraživanja po osnovu 
poreza na dodatu vrijednost

037

21, 
22
,osim 
223

4.3. Ostala nepomenuta 
potraživanja

038

III. KRATKOROČNI 
FINANSIJSKI PLASMANI 
(040 do 042)

039 2200 2200

236
(dio)

1. Učešće u kapitalu zavisnih 
pravnih lica namijenjeno 
trgovanju

040

237 2. Otkupljene sopstvene akcije i 
otkupljeni sopstveni udjeli

041

23 
osim 
236
(dio) i 
osim 
237

3. Ostali kratkoročni finansijski 
plasmani

042 2200 2200

24 IV. GOTOVINA NA 
RAČUNIMA I U BLAGAJNI

043 6589 69262

04 V. STALNA SREDSTVA 
NAMIJENJENA PRODAJI I 
SREDSTVA POSLOVANJA 
KOJE JE OBUSTAVLJENO

044

28 
osim 
288

E. AKTIVNA VREMENSKA 
RAZGRANIČENJA

045

F. UKUPNA AKTIVA 
(001+002+024+025+045)

046 201759 266156

PASIVA

A. KAPITAL 
(102+103+104+105+111+116)

101 199956 238307

30 I. OSNOVNI KAPITAL 102 97499 97499

31 II. NEUPLAĆENI UPISANI 
KAPITAL

103

320 III. EMISIONA PREMIJA 104

IV. REZERVE 
(106+107+108+109-110)

105 140712 140712

321 1. Zakonske rezerve 106

322
(dio)

2. Statutarne rezerve 107

322
(dio)

3. Druge rezerve 108



330 i 
potr.
saldo 
rač. 
331, 
332, 
333, 
334, 
335, 
336 i 
337

4. Pozitivne revalorizacione 
rezerve i nerealizovani dobici 
po osnovu finansijskih 
sredstava i drugih komponenti 
ostalog sveobuhvatnog rezultata

109 140712 140712

dugov.
saldo 
rač. 
331, 
332, 
333, 
334, 
335, 
336 i 
337

5. Negativne revalorizacione 
rezerve i nerealizovani gubici 
po osnovu finansijskih 
sredstava i drugih komponenti 
ostalog sveobuhvatnog rezultata

110

VI. NERASPOREDJENI 
DOBITAK ILI GUBITAK 
(112+113-114-115)

111 -38255 96

340 1. Neraspoređeni dobitak 
ranijih godina

112 96 96

341 2. Neraspoređeni dobitak 
tekuće godine

113

350 3. Gubitak ranijih godina 114

351 4. Gubitak tekuće godine 115 38351

VIII. UČEŠĆE KOJE NE 
OBEZBJEĐUJE KONTROLU

116

B. DUGOROČNA 
REZERVISANJA I 
DUGOROČNE OBAVEZE 
(118+122)

117

I. DUGOROČNA 
REZERVISANJA (119 do 121)

118

404
(dio)

1. Rezervisanja za naknade i 
druge beneficije zaposlenih

119

400
(dio)

2. Rezervisanja za troškove u 
garantnom roku

120

40, 
sem 
400 i 
404

3. Ostala dugoročna 
rezervisanja

121

41 II. DUGOROČNE OBAVEZE 
(123+124)

122

414, 
415

1. Dugoročni krediti 123

41 bez 
414, 
415

2. Ostale dugoročne obaveze 124

498 C. ODLOŽENE PORESKE 
OBAVEZE

125



495
(dio)

D. DUGOROČNI ODLOŽENI 
PRIHODI I PRIMLJENE 
DONACIJE

126

E. KRATKOROČNA 
REZERVISANJA I 
KRATKOROČNE OBAVEZE 
(128+129)

127 1803 20709

467 I KRATKOROČNA 
REZERVISANJA

128

II KRATKOROČNE 
OBAVEZE (130 do 137)

129 1803 20709

422
(dio), 
423
(dio), 
424
(dio), 
425
(dio
),426 i 
429
(dio)

1. Obaveze po osnovu kredita i 
zajmova od lica koja nisu 
kreditne institucije

130

422
(dio), 
423
(dio), 
424
(dio), 
425
(dio) i 
429
(dio)

2. Obaveze po osnovu kredita 
od kreditnih institucija

131

430 3. Primljeni avansi, depoziti i 
kaucije

132

433, 
434, 
440-
449

4. Obaveze prema dobavljačima 133 1803 4940

439
(dio)

5. Obaveze po mjenicama 134

420 i 
431

6. Obaveze prema matičnom i 
zavisnim pravnim licima

135

421 i 
432

7. Obaveze prema ostalim 
povezanim licima

136

8. Ostale obaveze iz poslovanja 
i ostale kratkoročne obaveze 
(138 do 142)

137 15769

439
(dio)

8.1. Ostale obaveze iz 
poslovanja

138

45 i 46 8.2. Ostale kratkoročne obaveze 139 15769

47,48 
osim 
481

8.3. Obaveze po osnovu poreza 
na dodatu vrijednost i ostalih 
javnih prihoda

140

481 8.4. Obaveze po osnovu poreza 
na dobit

141



427 8.5. Obaveze po osnovu 
sredstava namijenjenih prodaji i 
sredstava poslovanja koje je 
obustavljeno

142

490, 
491, 
494, 
495
(dio), 
496, 
497 i 
499

F. PASIVNA VREMENSKA 
RAZGRANIČENJA

143 7140

G. UKUPNA PASIVA 
(101+117+125+126+127+143)

144 201759 266156

U  ____________

Lice odgovorno za sastavljanje 
finansijskih iskaza

Odgovorno liceDatum prijema

Radmila Brajković Dušan Simonović
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Grupa Pozicija Red. 
broj Napomena Tekuca

godina
Prethodna

godina

1 2 3 4 5 6

60 i 61 1. Prihodi od prodaje - neto 
prihod

201

630 i 631 2. Promjena vrijednosti zaliha 
gotovih proizvoda i nedovršene 
proizvodnje

202

62 3. Prihodi od aktiviranja 
učinaka i robe

203

4. Ostali prihodi iz poslovanja 
(205 do 207)

204 1107942 1271299

64 i 65 a) Ostali prihodi iz redovnog 
poslovanja

205 1101642 1271299

67, 691 i 692 b) Ostali prihodi iz poslovanja 206 6300

68, sem 683 i 685 c) Prihodi po osnovu 
vrijednosnog usklađivanja 
imovine

207

5. Troškovi poslovanja 
(209+210+210a)

208 730130 888310

50 i 51 a) Nabavna vrijednost prodate 
robe i troškovi materijala

209 46609 69398

53, 54 (dio) i 55 b) Ostali troškovi poslovanja 
(rezervisanja i ostali poslovni 
rashodi)

210 676463 811489

540 c) Amortizacija 210
a

7058 7423

6. Troškovi zarada, naknada 
zarada i ostali lični rashodi 
(212+213)

211 416165 382989

52 (dio) a) Neto troškovi zarada, 
naknada zarada i lični rashodi

212 339111 298835

b) Troškovi poreza i doprinosa 
(214 do 216)

213 77054 84154

52 (dio) 1/ Troškovi poreza 214 34160 24335

52 (dio) 2/ Troškovi doprinosa za 
penzije

215 40522 37732

52 (dio) 3/ Troškovi doprinosa 216 2372 22087

7. Rashodi po osnovu 
vrijednosnog usklađivanja 
imovine (osim finansijske) 
(218+219)

217

ISKAZ O UKUPNOM REZULTATU /BILANS USPJEHA/
u periodu od   01.01.2022.    do   31.12.2022.    godine
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580, 581, 582, 
589(dio)

a) Rashodi po osnovu 
vrijednosnog usklađivanja 
stalne imovine (osim 
finansijske)

218

584, 589(dio) b) Rashodi po osnovu 
vrijednosnog usklađivanja 
obrtne imovine (osim 
finansijske)

219

57, 591 i 592 8. Ostali rashodi iz poslovanja 220

I. Poslovni rezultat 
(201+202+203+204-208-211-
217-220)

221 -38353

9. Prihodi po osnovu učešća u 
kapitalu (223 do 225)

222

660 (dio) a) Prihodi po osnovu učešća u 
kapitalu zavisnih pravnih lica

223

661 (dio) b) Prihodi po osnovu učešća u 
kapitalu ostalih povezanih 
pravnih lica

224

669 (dio) c) Prihodi po osnovu učešća u 
kapitalu nepovezanih pravnih 
lica

225

10. Prihodi od ostalih 
finansijskih ulaganja i zajmova 
(kamate, kursne razlike i efekti 
ugovorene zaštite) (227 do 229)

226

660 (dio) a) Prihodi od ostalih 
finansijskih ulaganja i zajmova 
od matičnog i zavisnih pravnih 
lica

227

661 (dio) b) Prihodi od ostalih 
finansijskih ulaganja i zajmova 
od ostalih povezanih pravnih 
lica

228

662 (dio),663 
(dio),664 
(dio),669 (dio)

c) Prihodi od ostalih 
finansijskih ulaganja i zajmova 
od nepovezanih pravnih lica

229

11. Ostali prihodi po osnovu 
kamata, kursnih razlika i drugih 
efekata ugovorene zaštite (231 
do 233)

230

660 (dio) a) Finansijski prihodi po 
osnovu tekućih potraživanja od 
matičnog i zavisnih pravnih lica

231

661 (dio) b) Finansijski prihodi po 
osnovu tekućih potraživanja od 
ostalih povezanih pravnih lica

232

662 (dio),663 
(dio),664 
(dio),669 (dio)

c) Finansijski prihodi po 
osnovu tekućih potraživanja od 
nepovezanih pravnih lica

233

12. Vrijednosno usklađivanje 
kratkoročnih finansijskih 
sredstava i finansijskih ulaganja 
koji su dio obrtne imovine (235
-236)

234



683, 685 a) Prihodi po osnovu 
vrijednosnog usklađivanja 
kratkoročnih finansijskih 
sredstava i finansijskih ulaganja 
koji su dio obrtne imovine

235

583, 585 b) Rashodi po osnovu 
vrijednosnog usklađivanja 
kratkoročnih finansijskih 
sredstava i finansijskih ulaganja 
koji su dio obrtne imovine

236

13. Rashodi po osnovu kamata, 
kursnih razlika i drugih efekata 
ugovorene zaštite (238 do 240)

237

560 a) Rashodi po osnovu kamata, 
kursnih razlika i drugih efekata 
ugovorene zaštite po osnovu 
odnosa sa matičnim i zavisnim 
pravnim licima

238

561 b) Rashodi po osnovu kamata, 
kursnih razlika i drugih efekata 
ugovorene zaštite po osnovu 
odnosa sa drugim povezanim 
licima

239

562, 563, 564, 
569

c) Rashodi po osnovu kamata, 
kursnih razlika i drugih efekata 
ugovorene zaštite po osnovu 
odnosa sa nepovezanim licima

240

II. Finansijski rezultat 
(222+226+230+234–237)

241

III. Rezultat iz redovnog 
poslovanja prije oporezivanja 
(221+241)

242 -38353

690 – 590 IV. Neto rezultat poslovanja 
koje je obustavljeno

243

V. Rezultat prije oporezivanja 
(242+243)

244 -38353

14. Poreski rashod perioda 
(246+247)

245

721 1. Tekući porez na dobit 246

722 2. Odloženi poreski rashodi ili 
prihodi perioda

247

15. Dobitak ili gubitak nakon 
oporezivanja (244-245)

248 -38353

VI. Bruto rezultat drugih stavki 
rezultata /povezanih sa 
kapitalom / (250 do 257)

249

330 1. Promjene revalorizacionih 
rezervi po osnovu nekretnina, 
postrojenja, opreme, 
nematerijalnih ulaganja i 
bioloških sredstava

250

331 2. Promjene nerealizovanih 
dobitaka i gubitaka po osnovu 
preračuna finansijskih izvještaja 
inostranog poslovanja

251



332 3. Promjene nerealizovanih 
dobitaka i gubitaka po osnovu 
ulaganja u vlasničke 
instrumente kapitala

252

333 4. Promjene aktuarskih 
dobitaka i gubitaka po osnovu 
planova definisanih naknada 
aktuarskih dobitaka (ili 
gubitaka) u vezi sa definisanim 
planovima penzionih naknada

253

334 5. Promjene učešća u ostalom 
sveobuhvatnom rezultatu 
pridruženog društva

254

335 6. Promjene nerealizovanih 
dobitaka i gubitaka po osnovu 
instrumenata zaštite neto 
ulaganja u inostrano poslovanje

255

336 7. Promjene revalorizacionih 
rezervi po osnovu hedžinga 
tokova gotovine

256

337 8. Ostale promjene 
nerealizovanih dobitaka i 
gubitaka

257

VII. Odloženi poreski rashodi 
ili prihodi perioda u vezi sa 
drugim stavkama rezultata 
/povezanim sa kapitalom/

258

VIII. Neto rezultat drugih 
stavki rezultata povezanih sa 
kapitalom/ (249-258)

259

IX. Neto sveobuhvatni rezultat 
(248+259)

260 -38353

X. Zarada po akciji 261

1. Osnovna zarada po akciji 262

2. Umanjena (razvodnjena) 
zarada po akciji

263

XI. Neto rezultat koji pripada 
vlasnicima matičnog pravnog 
lica

264

XII. Neto rezultat koji pripada 
učešćima koji ne obezbjeđuju 
kontrolu

265
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